
 

COMUNE DI FLORESTA  
Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA   
 

 
Reg. Gen. 360 
26/10/2021 
Reg. Part. 110 
del 22/10/2021 

 
Oggetto: Manifesti MOD 15CS – MOD 68CS per le elezioni 
amministrative del 10 e 11 Ottobre 2021 per  la elezione del Sindaco 
e del Consiglio Comunale – Impegno di spesa e Affidamento fornitura  
alla ditta Scuola Gestione Servizi srl.  -  CIG:  ZED32C4AC9 

 

L’anno Duemilaventuno il giorno Ventidue del mese di Ottobre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATVA 

 
 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 81 del 13/08/2021, relativa all’ 

affidamento del servizio, per la fornitura del materiale  dei modelli ufficiali inerenti 

l’elezioni comunali indetti per il 10 e 11 giugno 2021, alla Ditta Scuola Gestione Servizi 

srl con sede in XXX  XXXXXX –XXXXX XXXXXXX partita IVA 03189940830; 

PRESO ATTO che la Ditta Scuola Gestione Servizi srl, ha dichiarato la propria 
disponibilità ad eseguire la fornitura per i seguenti modelli  MOD. 15CS e MOD. 68CS; 

DATO ATTO CHE: 

• per i manifesti devono essere rispettare le indicazioni dell’Assessorato Regionale alle 

Autonomie Locali circa le caratteristiche di stampa, i colori, le dimensioni ed ogni ulteriore 

prescrizione; 

• i modelli sopra indicati riguardano l’elenco dei candidati alla carica di Sindaco e 
Consiglieri comunali,  comprensivo di compenso preparazione, stampa 
confezionamento, e carta manifesto della proclamazione degli eletti alla carica di 
Sindaco e di Consigliere, comprensivo di compenso preparazione, stampa 
confezionamento e carta; 

• l’importo  di € 1.609,41 Iva compresa riflette, il richiamo delle istruzioni 
Assessoriali, comunicate con  circolare  79469 del 02/09/2021, della  Prefettura di 
Messina; 

• l’ importo complessivo della fornitura verrà interamente rimborsato 
dall’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e funzione Pubblica a 
presentazione di regolare rendiconto delle spese; 

CONDIDERATO che l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, come 
modificato dall’art. 25 del D.Lgs n. 56/2017, prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 
euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

RITENUTO pertanto, di poter procedere alla acquisizione mediante affidamento diretto 

alla  ditta Scuola Gestione Servizi srl XXX XXXXXXXX XX – XXXXX XXXXXXXXX, per l’ importo di 

€ 1.609,41  comprensivo  di IVA al 22%, la quale ha offerto condizioni vantaggiose per questa 

amministrazione,  e garantisce efficienza, competenza e tempestività nella esecuzione delle 

forniture; 

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG. ZED32C4AC9; 

 



VISTO il provvedimento del Commissario Straordinario  n. 04 del 07/08/2021 di conferma  

alla sottoscritta dell’ incarico di posizione organizzativa dell’ Area Amministrativa; 

 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e ss.mm.ii.;  
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  
VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 
VISTO il DLgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
Di dare atto  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Di affidare, per i motivi ampiamente espressi, la fornitura dei manifesti modelli  MOD. 15CS e 

MOD. 68CS per le elezioni amministrative del 10 e 11 Ottobre 2021 alla ditta Scuola Gestione Servizi 

srl n XXX XXXXXXXX XX – XXXXX XXXXXXXXX partita IVA 03189940830 per l’ importo di € 1.609,41  

IVA compresa; 

Di imputare  conseguentemente l’ impegno di spesa per complessive € 1.609,41 all’ intervento 

01.07.1.103.10055  imp. 778 del corrente esercizio finanziario; 

Di anticipare la spesa dei manifesti MOD. 15CS e 68CS, dando atto che il relativo importo verrà 

interamente rimborsato dal Servizio 5 “Ufficio Elettorale”, Dipartimento delle Autonomie locali dell’ 

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e funzione Pubblica; 

Di dare atto altresì: 

• che in atti risulta acquisito il Codice Identificato Gare smart GIG ZED32C4AC9; 

• che alla liquidazione della suddetta spesa  si provvederà  con i successivi atti nei termini di cui al 
vigente regolamento di contabilità comunale, a presentazione fattura nel rispetto della scadenza su 
se stessa segnata; 

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza; 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in 
conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 
 
Di dare mandato agli uffici competenti di provvedere ai necessari adempimenti di pubblicità mediante 
pubblicazione sul sito web dell’Ente (albo e amministrazione trasparente). 
                                                                                        

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA  
          F.to Santina Marzullo 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
738 
 
Dal 28.10.2021 al 12.11.2021 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
             
                                                                                                  _____________________ 
 L’Addetto alla Pubblicazione 
________________________ 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 la copertura della spesa di €. 1.609,41  con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 
conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 
proposta di deliberazione succitata. 
Impegno n.  778/2021 
 
Floresta,lì  25/10/2021 

                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                  

                                                               F.to Rag.  Maria Carmela Pedalina      
                                                                                 

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

 
 
 
Il Responsabile 

di 
ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
Data  25/10/2021    _                                                IL RESPONSABILE 

                        
                                                                       F.to   Maria Carmela Pedalina     

                                                                                  


